

三变科技股份有限公司

证券代码:002112 证券简称:三变科技 公告编号:2022-017

2022 第一季度报告

公司董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第一季度报告是否经过审计
□是√否
一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司本报告期主要会计数据和财务指标较上年同期增减变动情况如下:

Table with 4 columns: 项目, 本报告期, 上年同期, 本报告期比上年同期增减

归属于上市公司股东的净利润 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%

归属于上市公司股东的净资产 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于上市公司股东的每股净资产 1.18040018 1.18040018 100.00%

Table with 4 columns: 项目, 本报告期末, 本报告期初, 本报告期末比上年同期增减

1.货币资金余额增长77.16%的主要原因是本期信用证保证金、票据保证金增加所致。
2.应收账款余额增长28.21%的主要原因是本期收到的应收账款增加所致。
3.应付账款余额增长57.51%的主要原因是本期采用银行承兑支付货款较多导致期末余额增加所致。

4.应付职工薪酬余额下降25.46%的主要原因是本期发放年终奖所致。
5.应交税费余额下降22.25%的主要原因是本期缴纳增值税附加税费所致。
6.税金及附加增长171.22%的主要原因是本期计提的房产税较多所致。
7.投资收益下降194.91%的主要原因是本期股票投资亏损导致投资收益减少所致。

8.信用减值损失下降26.63%的主要原因是去年同期长期应收款的应收账款回收较多冲减减值损失较多所致。
9.资产减值损失增长180.86%的主要原因是统计口径不一致,本报告合并资产负债表减值损失纳入资产减值损失所致。

10.资产处置收益增长100.00%的主要原因是去年同期处置旧设备产生损失所致。
11.营业利润增长31.64%的主要原因是本报告期内营业收入增长,资产减值损失计提减少较多所致。
12.营业外收入下降92.27%的主要原因是去年同期收到政府补助减少所致。
13.利润总额增长34.42%的主要原因是本报告期内营业收入增长,资产减值损失计提减少较多所致。

14.净利润增长34.43%的主要原因是本报告期内营业收入增长,资产减值损失计提减少较多所致。
15.经营活动产生的现金流量净额同比增长213.14%的主要原因是本期应收账款回收较多所致。
16.投资活动产生的现金流量净额同比下降128.28%的主要原因是本期购建固定资产增加所致。
17.筹资活动产生的现金流量净额同比下降170.33%的主要原因是本期支付信用证保证金、票据保证金所致。

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

Table with 2 columns: 股东名称, 持股数量, 持股比例

浙江三变科技股份有限公司 27,483,141 99.9999%
浙江三变科技股份有限公司 27,483,141 99.9999%

浙江三变科技股份有限公司 27,483,141 99.9999%
浙江三变科技股份有限公司 27,483,141 99.9999%

浙江三变科技股份有限公司 27,483,141 99.9999%
浙江三变科技股份有限公司 27,483,141 99.9999%

浙江三变科技股份有限公司 27,483,141 99.9999%
浙江三变科技股份有限公司 27,483,141 99.9999%

浙江三变科技股份有限公司 27,483,141 99.9999%
浙江三变科技股份有限公司 27,483,141 99.9999%

浙江三变科技股份有限公司 27,483,141 99.9999%
浙江三变科技股份有限公司 27,483,141 99.9999%

浙江三变科技股份有限公司 27,483,141 99.9999%
浙江三变科技股份有限公司 27,483,141 99.9999%

浙江三变科技股份有限公司 27,483,141 99.9999%
浙江三变科技股份有限公司 27,483,141 99.9999%

浙江三变科技股份有限公司 27,483,141 99.9999%
浙江三变科技股份有限公司 27,483,141 99.9999%

浙江三变科技股份有限公司 27,483,141 99.9999%
浙江三变科技股份有限公司 27,483,141 99.9999%

浙江三变科技股份有限公司 27,483,141 99.9999%
浙江三变科技股份有限公司 27,483,141 99.9999%

浙江三变科技股份有限公司 27,483,141 99.9999%
浙江三变科技股份有限公司 27,483,141 99.9999%

浙江三变科技股份有限公司 27,483,141 99.9999%
浙江三变科技股份有限公司 27,483,141 99.9999%

浙江三变科技股份有限公司 27,483,141 99.9999%
浙江三变科技股份有限公司 27,483,141 99.9999%

浙江三变科技股份有限公司 27,483,141 99.9999%
浙江三变科技股份有限公司 27,483,141 99.9999%

浙江三变科技股份有限公司 27,483,141 99.9999%
浙江三变科技股份有限公司 27,483,141 99.9999%

浙江三变科技股份有限公司 27,483,141 99.9999%
浙江三变科技股份有限公司 27,483,141 99.9999%

浙江三变科技股份有限公司 27,483,141 99.9999%
浙江三变科技股份有限公司 27,483,141 99.9999%

浙江三变科技股份有限公司 27,483,141 99.9999%
浙江三变科技股份有限公司 27,483,141 99.9999%

浙江三变科技股份有限公司 27,483,141 99.9999%
浙江三变科技股份有限公司 27,483,141 99.9999%

法定代表人:谢伟世 主管会计工作负责人:俞尚群
机构负责人:谢伟世

Table with 2 columns: 项目, 本报告期, 上年同期

营业收入 360,666,017.00 360,666,017.00 100.00%
营业成本 248,888,888.89 248,888,888.89 68.99%

营业税金及附加 1,111,111.11 1,111,111.11 100.00%
销售费用 1,111,111.11 1,111,111.11 100.00%

管理费用 1,111,111.11 1,111,111.11 100.00%
财务费用 1,111,111.11 1,111,111.11 100.00%

资产减值损失 1,111,111.11 1,111,111.11 100.00%
信用减值损失 1,111,111.11 1,111,111.11 100.00%

营业外收入 1,111,111.11 1,111,111.11 100.00%
营业外支出 1,111,111.11 1,111,111.11 100.00%

利润总额 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
净利润 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%

归属于母公司所有者的净利润 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的净利润 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的扣除非经常性损益后的净利润 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的净资产 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的净资产 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的每股净资产 1.18040018 1.18040018 100.00%
归属于少数股东的每股净资产 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的总资产 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的总资产 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的总负债 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的总负债 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的所有者权益 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的所有者权益 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的无形资产 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的无形资产 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的长期股权投资 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的长期股权投资 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的短期投资 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的短期投资 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他流动资产 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他流动资产 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他长期资产 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他长期资产 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他非流动资产 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他非流动资产 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他权益工具 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他权益工具 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他综合收益 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他综合收益 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他所有者权益 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他所有者权益 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他非所有者权益 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他非所有者权益 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他非所有者权益 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他非所有者权益 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他非所有者权益 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他非所有者权益 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他非所有者权益 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他非所有者权益 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他非所有者权益 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他非所有者权益 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他非所有者权益 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他非所有者权益 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他非所有者权益 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他非所有者权益 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他非所有者权益 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他非所有者权益 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他非所有者权益 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他非所有者权益 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他非所有者权益 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他非所有者权益 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他非所有者权益 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他非所有者权益 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他非所有者权益 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他非所有者权益 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他非所有者权益 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他非所有者权益 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他非所有者权益 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他非所有者权益 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他非所有者权益 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他非所有者权益 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他非所有者权益 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他非所有者权益 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他非所有者权益 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他非所有者权益 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他非所有者权益 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他非所有者权益 0.00 0.00 0.00%

中国石化上海石油化工股份有限公司

股票代码:600688 公司简称:上海石化

2022 第一季度报告

一、重要内容提示
1.1 中国石化上海石油化工股份有限公司(“本公司”、“公司”)董事会(“董事会”)、监事会及董事、监事、高级管理人员保证2022年第一季度报告中财务报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司负责人董事长吴海君先生、主管会计工作负责人杜军先生及会计机构负责人(会计主管人员)财务部长陈燕婷女士保证本第一季度报告中财务报告信息的真实、准确、完整。

1.3 本公司2022年第一季度报告中的财务报表按中国会计准则编制,未经审计。
二、主要财务数据
2.1 主要会计数据和财务指标

Table with 2 columns: 项目, 本报告期, 本报告期比上年同期增减(%)

营业收入 360,666,017.00 360,666,017.00 100.00%
营业成本 248,888,888.89 248,888,888.89 68.99%

营业税金及附加 1,111,111.11 1,111,111.11 100.00%
销售费用 1,111,111.11 1,111,111.11 100.00%

管理费用 1,111,111.11 1,111,111.11 100.00%
财务费用 1,111,111.11 1,111,111.11 100.00%

资产减值损失 1,111,111.11 1,111,111.11 100.00%
信用减值损失 1,111,111.11 1,111,111.11 100.00%

营业外收入 1,111,111.11 1,111,111.11 100.00%
营业外支出 1,111,111.11 1,111,111.11 100.00%

利润总额 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
净利润 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%

归属于母公司所有者的净利润 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的净利润 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的扣除非经常性损益后的净利润 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的净资产 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的净资产 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的每股净资产 1.18040018 1.18040018 100.00%
归属于少数股东的每股净资产 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的总资产 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的总资产 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的总负债 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的总负债 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的所有者权益 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的所有者权益 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的无形资产 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的无形资产 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的长期股权投资 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的长期股权投资 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的短期投资 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的短期投资 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他流动资产 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他流动资产 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他长期资产 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他长期资产 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他非流动资产 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他非流动资产 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他权益工具 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他权益工具 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他综合收益 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他综合收益 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他所有者权益 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他所有者权益 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他非所有者权益 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他非所有者权益 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他非所有者权益 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他非所有者权益 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他非所有者权益 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他非所有者权益 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他非所有者权益 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他非所有者权益 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他非所有者权益 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他非所有者权益 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他非所有者权益 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他非所有者权益 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他非所有者权益 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他非所有者权益 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他非所有者权益 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他非所有者权益 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他非所有者权益 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他非所有者权益 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他非所有者权益 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他非所有者权益 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他非所有者权益 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他非所有者权益 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他非所有者权益 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他非所有者权益 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他非所有者权益 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他非所有者权益 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他非所有者权益 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他非所有者权益 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他非所有者权益 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他非所有者权益 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他非所有者权益 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他非所有者权益 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的其他非所有者权益 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的其他非所有者权益 0.00 0.00 0.00%

合并利润表
2022年1-3月
编制单位:中国石化上海石油化工股份有限公司

Table with 3 columns: 项目, 2022年第一季度, 2021年第一季度

营业收入 360,666,017.00 360,666,017.00 100.00%
营业成本 248,888,888.89 248,888,888.89 68.99%

营业税金及附加 1,111,111.11 1,111,111.11 100.00%
销售费用 1,111,111.11 1,111,111.11 100.00%

管理费用 1,111,111.11 1,111,111.11 100.00%
财务费用 1,111,111.11 1,111,111.11 100.00%

资产减值损失 1,111,111.11 1,111,111.11 100.00%
信用减值损失 1,111,111.11 1,111,111.11 100.00%

营业外收入 1,111,111.11 1,111,111.11 100.00%
营业外支出 1,111,111.11 1,111,111.11 100.00%

利润总额 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
净利润 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%

归属于母公司所有者的净利润 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的净利润 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的扣除非经常性损益后的净利润 0.00 0.00 0.00%

归属于母公司所有者的净资产 1,180,400.18 1,180,400.18 100.00%
归属于少数股东的净资产 0.00 0.